ỦY BAN NHÂN DÂN
                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2626/QĐ-UBND

                            Đồng Xoài, ngày 03 tháng 12 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương, mức giá khởi điểm để bán đấu giá

quyền sử dụng đất khu đất ĐT 759 (khu vực C19),

thị trấn Thanh Bình, huyện Bù Đốp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về việc thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 05/2005/NĐ-CP ngày 18/01/2005 của Chính phủ về việc bán đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 216/2005/QĐ-TTg ngày 31/8/2005 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Công văn số 14273/BTC-QLCS ngày 10/11/2005 của Bộ Tài chính về việc thực hiện bán đấu giá tài sản nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 23/2006/QĐ-UBND ngày 03/3/2006 của UBND tỉnh ban hành Quy chế đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Quyết định số 2656/QĐ-UBND ngày 24/12/2007 của UBND tỉnh ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2008;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1755/STC-GCS ngày 27/11/2008, theo Tờ trình số 67/TTr-UBND ngày 11/11/2008 của UBND huyện Bù Đốp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương, mức giá khởi điểm để bán đấu giá quyền sử dụng đất khu đất ĐT 759 (khu vực C19), thị trấn Thanh Bình, huyện Bù Đốp, cụ thể như sau:

1. Về chủ trương: Thống nhất cho tổ chức bán đấu giá quyền sử dụng đất  khu đất ĐT 759 (khu vực C19), thị trấn Thanh Bình, huyện Bù Đốp.

2. Phương thức tổ chức đấu giá:

Đây là khu đất có giá trị trên 3 tỷ đồng, do đó, giao Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản tỉnh lập phương án và tổ chức bán đấu giá.

3. Mức giá khởi điểm:

Tổng cộng: 12 lô = 2.880 m2  =  3.456.000.000 đồng (Ba tỷ, bốn trăm năm mươi sáu triệu đồng).
(có bảng chi tiết kèm theo)

4. Tổ chức thực hiện:

Giao Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản tỉnh ký hợp đồng với UBND huyện Bù Đốp để tổ chức bán đấu giá theo đúng quy định hiện hành.
Điều 2. Sở Tài chính có trách nhiệm cử 01 chuyên viên tham gia giám sát, hỗ trợ việc bán đấu giá quyền sử dụng đất khu đất ĐT 759 (khu vực C19), thị trấn Thanh Bình, huyện Bù Đốp trong suốt quá trình tổ chức thực hiện.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp; Cục trưởng Cục Thuế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Bù Đốp; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH

Trương Tấn Thiệu

PAGE
2